
Baptistkirken er en 
frikirke 
Brovst Baptistkirke er en del af Baptistkirken 
i Danmark – et kirkesamfund som har troen 
på Gud fælles med andre kristne kirker. 
Baptistkirken stiftedes i 1839 som Danmarks 
første frikirke, ti år før grundloven sikrede 
religionsfrihed.  
Biblen er grundlaget for tro, kirkeordning og 
liv.  
En frikirke er økonomisk uafhængig af staten, 
og der er ingen bindende bekendelsesskrifter.  
Menighedens aktiviteter drives overvejende af 
frivillige, og kirken bruges til meget andet end 
søndagens gudstjeneste.  
Vi sætter stor pris på åbenhed og fællesskab 
mellem mennesker. Derfor er alle velkomne i 
Baptistkirken. 

Gudstjenesten  
er menneskets sted at mødes for at lytte til 
Guds ord. Med udgangspunkt i Biblen lægges 
der vægt på den enkeltes personlige tilegnelse 
af tro. Deltagerne skal gerne gå både berigede 
og anfægtede fra mødet med evangeliet, 
forkyndt gennem prædiken, lovsang, salmer, 
bøn, musik, drama m.v.  
Information om Baptistkirken i Danmark: 
www.baptistkirken.dk 
Velkommen i Baptistkirken.  

Asger Hylleberg

KONTAKTER: 
Præst: 
Bente Højris, Skoleparken 17, 9460 Brovst - kan træffes på mobil: 41434244 eller 
bente@bibliodrama.dk Bente har normalt fri hver fredag og lørdag. Dette bedes respekteret. 

Formand for menighedsledelsen: 
Inge Schult Hansen, Under Bjerget 8, 9460 Brovst Tlf. 5364 9294 ingeschult@me.com 

Kasserer: 
Inger Tørholm, Månevejen 25, 9460 Brovst. tlf. 6178 5845, erik@toerholm.dk 
Bidrag til Brovst Baptistkirke kan indsættes på Konto: 9070-168 01 25941 eller  
MobilePay nr. 388 830 

Menighedsbladet: 
Johnny Jensen, Ågårdsholmvej 19, Thorum, 7870 Roslev.  tlf. 2424 1256, odinsvej2@icloud.com 
Bladet kan også ses på hjemmesiden www.brovstbaptistkirke.dk Her er der også andre tryksager 
vedr. Baptistkirken i Brovst. 
Får du bladet tilsendt, men kan klare dig med at hente det fra hjemmesiden, må du gerne give 
mig besked herom.      

www.brovstbaptistkirke.dk

KIRKEFÆLLESSKABET I 
BAPTISTKIRKEN 

Kirkegade 17, Brovst  www.brovstbaptistkirke.dk

Lavet på Johnnys iMac Næste deadline for indlæg til bladet er: 14. juni.

AT BLIVE SMITTET !

APRIL, MAJ & JUNI 2020

I disse dage bliver vi hele tiden mindet om, hvor vigtigt det er ikke at smitte andre. Skoler og 
offentlige institutioner er lukket. Håndtryk og knus er sat på pause, og det virker mærkeligt 
akavet, at vi ikke må hilse på den måde, vi er vant til. Der er imidlertid en god grund til det, og 
vi vil alle gerne forsøge at undgå at være årsag til at andre bliver smittet med den alvorlige virus 
COVID 19. Derfor har vi i vores kirke også valgt at følge regeringens anbefalinger om 
midlertidige aflysninger. (Sådan var det, da disse ord blev skrevet. Nu ved korrekturlæsning er 
det ikke længere en anbefaling, men et påbud!) 

Men det er heldigvis ikke kun virus, der smitter. Det gør hjælpsomhed, overbærenhed, 
barmhjertighed og kærlighed også. Og disse former for smitte, må vi gerne sprede, og netop nu 
er der tilmed ekstra brug for det. 
  
Jeg har fundet nedenstående bøn, som jeg har oversat fra engelsk og vil dele med jer. (Se side 4) 
  

                                                          Kærlig hilsen Bente Højris
BØN UNDER EN PANDEMI. 

• Må vi, der har et stærkt immunforsvar, huske dem, hvis liv er udsatte. 
• Må vi, der ikke er i en risikogruppe, huske dem, der er mest sårbare. 
• Må vi, der har den luksus at kunne arbejde hjemmefra, huske dem, der må vælge mellem deres 

helbred eller at skaffe penge til deres husleje. 
• Må vi, der har fleksibilitet til selv at tage vare på vore børn under skolelukningen, huske dem, 

der ikke har den mulighed. 
• Må vi, der må aflyse vore rejser, huske dem, der ikke har et sikkert sted at rejse hen. 
• Må vi, der mister noget af vores overskud i den økonomiske nedgang, huske dem, der ikke har 

noget overskud overhovedet. 
• Må vi, der er i hjemmekarantæne, huske dem, der ikke har et hjem. 
• Efterhånden som frygten griber vores land, så lad OS vælge kærligheden. 
• I denne tid, hvor vi ikke fysisk kan lægge en arm om vor næste, lad os der finde andre måder 

at være Guds kærlige omfavnelse til vores nabo. 

Amen.
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Onsdag 01. 19.15 Familiekoret øver. 
Søndag 05. 10.00 Palmesøndag, gudstjeneste v/Børnekirken. 
Tirsdag 07. 14.30 Formiddags cafèens sæsonafslutning, kasseren giver formiddagskaffe   
   på Attrup Havnecafè. Afgang fra kirken aftales. 
Onsdag 08. 14.30 Andagt på Friplejehjemmet. 
Torsdag 09. 17.00 Skærtorsdag, gudstjeneste v/Vibeke Dalsgård. Herefter er der   
   fællesspisning med tilmelding. 
     
Søndag 12. 10.00 Påskedag, gudstjeneste vBente Højris. 
Tirsdag 14. 15.00 Andagt på Solbakken.      
Onsdag 15. 19.15 Familiekoret øver. 

Søndag 19. 10.00 Gudstjeneste v/Bente Højris.     
Mandag 20. 15.30 Teenkoret øver. 
Tirsdag 21. 16.00 Kristendomsklasse. 
Onsdag 22. 18.00 Fællesspisning, - sidste gang inden sommerferie. 
  18.45 Teenkoret øver. 
  19.15 Familiekoret øver. 
Torsdag 23. 14.00 Seniortræf. Forfatteren Simon Jacobsen besøger Brovst og vil holde et 
   foredrag med temaet: Brovst Kirkehistorie - vækkelser og    
   trosretninger i Brovst og Skovsgaard. 

Søndag 26. 19.00 Gudstjeneste v/Familiekoret, vi synger foråret ind 
Mandag 27. 14.00 Strikkecafé. 
  15.30 Teenkoret øver. 
Tirsdag 28. 19.15 Familiekoret øver. Det er den sidste øveaften inden sommerferien.

APRIL 
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PRÆSTEKURSUS 
Der er i år planlagt et 2 dages præstekursus den 1.-2. maj, hvor Bente deltager. 
  
  

PRÆSTENS FERIE. 
Bente har en uges ferie tilbage fra det gamle ferieår. Disse dage var (sammen med nogle 
opsparede fridage) beregnet til en USA tur, som nu er aflyst. Feriedagene vil blive taget løst hen 
af vejen inden den 1. maj, efterhånden som omfanget af Danmarks "nedlukning" står mere klart. 
Der er dog ingen udlandsophold planlagt, og du er til enhver tid velkommen til at kontakte mig 
på mail eller telefon, hvis du har behov for hjælp eller samtale. 

                             Hilsen Bente
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Foto fra Sundsøre, taget af Gry Rosdam Jensen.

Coronavirus/covid-19



Søndag 03. 10.00 Nadvergudstjeneste v/ Bhim Basnet og Inge Hansen. 
Mandag 04. 15.30 Teenkoret øver. 
Tirsdag 05. 16.00 Kristendomsklasse.  
   
Søndag 10. 10.00 Gudstjeneste v/Jens Christensen. 
Mandag 11. 14.00 Strikkecafé. 
  15.30 Teenkoret øver. 
Tirsdag 12. 15.00 Andagt på Solbakken. 
  16.00 Kristendomsklasse. 
Onsdag 13. 14.30 Andagt på Friplejehjemmet.   
Torsdag 14. 14.00 Seniortræf. Sognepræst Iben Kjær Aldal  fortæller om Katharina von   
   Bora – Martin Luthers hustru.      
      
Søndag 17. 10.00 Gudstjeneste v/Anders Hyldgård. 
Mandag 18. 15.30 Teenkoret øver. 
Tirsdag 19. 16.00 Kristendomsklasse. 

Søndag 24. 10.00 Gudstjeneste v/Vibeke Dalsgård. 
Mandag 25. 14.00 Strikkecafé. Sæsonafslutning i sommerhuset Rævehøj 2, med   
   pandekager og is. Der aftales transport fra kirken. 
  15.30 Teenkoret øver. 
Torsdag  28.  19.00 Menighedsmøde. 

Søndag 31. 10.00 Pinsedag, gudstjeneste v/Bente Højris. 

MAJ
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GENOPDAG MODET 
Det er temaet for ’Sommerstævne 2020’ på Lindenborg ved Roskilde. Det planlægges og 
afholdes igen i år sammen med Missionsforbundet. Det er uge 30 – den 19.-25. juli. 
Sommerstævnet er meget familievenligt med tilbud til alle aldersgrupper. Ferie med indhold. 
Baptistkirkens Landskonference finder sted mandag den 20. Det er stedet, hvor vi i fællesskab 
vælger ledelse, drøfter aktuelle emner og træffer beslutninger om den fremtidige kurs for kirkens 
arbejde. 
Du kan altid læse nyt om årets sommerstævne på www.sommerstævne.dk  

Asger Hylleberg 

SOMMERSTÆVNE' 20 
GenOPDAG modet! 

Den 19.-25. juli (Uge 30) 
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Tirsdag 02. 16.00 Kristendomsklasse. 

Søndag 07. 10.00 Nadvergudstjeneste ved Bente Højris.      
   Kristendomsklassen medvirker. Dette bliver afslutningsgudstjeneste   
   for kristendomsklassen, hvor vi sammen med de unge mennesker kan   
   glæde os over den tro, der allerede bor i deres hjerter. 
Mandag 08. 15.30 Teenkoret øver. 
Tirsdag 09. 15.00 Andagt på Solbakken. 
Onsdag 10. 14.30 Andagt på Friplejehjemmet. 
Torsdag 11. 14.00 Seniortræf på sommerudflugt. Der kommer senere indbydelse med tid, 
   sted, pris og påklædning! Sidste år glemte vi at skrive: - “medbring   
   paraply!!” 
   
Søndag 14. 19.00 Gudstjeneste v/Teenkoret, med gospelsang og musik, alle er    
   velkomne. 
  
Søndag 21. 10.00 Gudstjeneste v/Bente Højris 
Mandag 22. 15.30 Teenkoret øver, - sidste gang inden sommerferien. 

Søndag 28. 10.00 Gudstjeneste v/Inge Hansen

JUNI
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